documentos, abertura e disputa de 

preços 

www.gov.br/compras, 

https://www.tce.pi.gov.br,   

https://site.fms.pmt.pi.gov.br 

Prazo para envio da proposta/ 

documentação 

Até 04/02/2026 às 08 horas e 59 min 

Valor estimado 

Valor Anual Estimado : R$: 3.388.501,50 (Três milhões, trezentos e oitenta e oito 

mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos). 

( X ) Estimado  

( ) Máximo 

( ) Referência 

( ) Orçamento Sigiloso 

Fonte de           Recurso 

Fontes: 600/659. Despesa: 339030. Unidades: 001/002 

Natureza do     objeto 

(x)   AQUISIÇÃO 

(  ) SERVIÇO

[...]

5.991/73, Decreto nº 8.077/13, Portaria nº 2.814/98/GM/MS e Portaria nº 2.894/2018/GM/MS. 

SEÇÃO XXVI– DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E ADEQUAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 

26.1 . A aquisição dos insumos tem custo estimado orçado pela GECOM/DAF/FMS (13483381) 

em: R$ 3.388.501,50 (três milhões, trezentos e oitenta e oito mil quinhentos e um reais e 

cinquenta centavos). 

26.2. As despesas decorrentes desta contratação serão suportadas com os seguintes recursos 

levantados pelo NUOREM/GEFIN/DAF/FMS 13513345:  

Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo. 

Despesa: 3.3.90.32 - Material de Distribuição Gratuita.